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Skuteczny antybiotyk na szpitalne bakterie

Groźne, oporne na antybiotyki szczepy bakterii (np. wywołujące zapalenia płuc), są obecnie zmorą
wielu szpitali. Szczepy te praktycznie nie reagują na leczenie żadnymi ze współcześnie stosowanych
antybiotyków - nawet tymi, po które sięga się w ostateczności, jak wankomycyna.

Uważa się, że oporność na antybiotyki wynika m.in. z ograniczonego wyboru tych leków i faktu, że
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często mają one bardzo zbliżone mechanizmy działania.

Jest jednak szansa, że niektóre z tych bakterii, np. oporne właśnie na wankomycynę enterokoki
(Enterococcus faecium) oraz oporne na metycylinę gronkowce złociste (Staphylococcus aureus),
można będzie zwalczać za pomocą nowego antybiotyku.

Zespół Juna Wanga z Merck Research Laboratory w New Jersey poszukiwał nowego środka,
analizując właściwości 250 tys. ekstraktów uzyskanych z mikroorganizmów produkujących lecznice
substancje.

Badacze natrafili w końcu na platensymycynę - małą cząsteczkę produkowaną przez szczep bakterii
Streptomyces platensis, pobranych z próbek gleby z RPA.

Platensymycyna należy do nieznanej wcześniej klasy antybiotyków. Jej działanie polega na
blokowaniu syntezy kwasów tłuszczowych. Kwasy te są budulcem bakteryjnej błony komórkowej.
Żaden ze stosowanych dotąd antybiotyków nie działa w ten sposób.

Na razie nowy antybiotyk pozwolił wyleczyć myszy z zakażenia gronkowcem złocistym. Jak się
wydaje, nie spowodował toksycznych efektów ubocznych.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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